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Protokół nr V/02 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego II kadencji 

odbytej w dniu 09 grudnia 2002 r. 

Obrady rozpoczęto o godz.14
00

, zakończono o godz.17
00

. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Franczuk otworzył V sesję Rady 

Powiatu i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2   

Protokół z III sesji Rady Powiatu odbytej w dniu 29 listopada 2002 r. przyjęto 

jednogłośnie  /”za” 20 głosów/.  

Protokół z IV sesji Rady Powiatu odbytej w dniu 04 grudnia 2002 r. przyjęto 

jednogłośnie  /”za” 20 głosów/.  

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
Porządek sesji, który przedstawiał się następująco przyjęto bez zmian. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu II kadencji, 

2) wyboru Starosty Ełckiego,                 

3) wyboru Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu w liczbie 3 

osób, 

4) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji stałych 

Rady Powiatu w Ełku. 

5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 
1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu II kadencji. 

 
Przewodniczący Rady nadmienił, że rezygnacja Starosty jest równoznaczna ze 

złożeniem rezygnacji przez cały Zarząd. Następnie odczytał projekt uchwały w 

powyższej sprawie. 

W związku z tym, że nie było uwag Przewodniczący przystąpił do głosowania, w 

wyniku którego „za” podjęciem uchwały było 12 radnych, „przeciw” 5, „wstrzymało 

się” od głosu 3 radnych. 

Uchwała Nr V/17/02 została podjęta /w załączeniu/.  
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2) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady zaproponował do przeprowadzenia wyborów komisję 
skrutacyjną wyłonioną na I sesji Rady Powiatu w składzie: przewodniczący L. Gazda, 

członkowie: T. Andrukiewicz, Cz. Żuryński, L. Sobczak, Cz. Kotarski. 

Powyższy skład komisji skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie /”za” 20 głosów/. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Ełckiego. 

• Radny T. Andrukiewicz  w imieniu klubu „Dobro Wspólne” zgłosił Pana Adama 

Jana Puzę. 
W związku z brakiem innych kandydatur Przewodniczący zaproponował zamknięcie 

listy zgłoszeń. W wyniku głosowania radni jednogłośnie /”za” 20 głosów/ 

opowiedzieli się za powyższą propozycją. 
Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady, Przewodniczący Komisji skrutacyjnej L. 

Gazda poinformował, że przygotowano 20 kart do głosowania. Następnie przedstawił 

zasady głosowania, mianowicie: na każdej karcie obok nazwiska kandydata wpisane 

są trzy propozycje „za”, „przeciw”, „wstrzymał się”. Każdy radny ma 1 głos i 

obwiedzenie jednej propozycji oznacza dokonanie wyboru. Jeżeli będą inne 

zakreślenia taki głos będzie uważany za głos nieważny. 

Przystąpiono do głosowania tajnego. Przewodniczący komisji skrutacyjnej L. Gazda 

wyczytywał po kolei nazwiska radnych wg listy obecności, którzy podchodzili 

pojedynczo do wyznaczonego miejsca na sali obrad i dokonywali wyboru, po czym 

wrzucali karty do urny. 

Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w obradach celem 

ustalenia wyników głosowania przez komisję skrutacyjną. 
Po wznowieniu obrad przewodniczący komisji skrutacyjnej radny L. Gazda odczytał 

protokół z głosowania tajnego /w załączeniu/. W wyniku tajnego głosowania Rada 

Powiatu bezwzględną większością głosów wybrała pana Adama Jana Puzę na Starostę 
Ełckiego. 

Uchwała Nr V/18/02 w sprawie wyboru Starosty Ełckiego w załączeniu. 

 

3) Podjęcie uchwał w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu w liczbie 3 osób. 
 

Starosta Ełcki Adam Jan Puza na funkcję wicestarosty zaproponował Pana Jarosława 

Franczuka. 

Na członków Zarządu zaproponował następujące kandydatury: 

- Pana Tomasza Mariusza Andrukiewicza, 

- Pana Marka Tadeusza Bujło, 

- Pana Artura Tadeusza Urbańskiego. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z tym, że Pan T. Andrukiewicz kandyduje na członka Zarządu, 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie może uczestniczyć on w komisji skrutacyjnej, 

przez co jej skład będzie 4 osobowy.  Nie było sprzeciwu więc propozycja przyjęta 

została przez aklamację. 
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Przewodniczący komisji skrutacyjnej L. Gazda objaśnił zasady głosowania. Karta do 

głosowania zawiera 4 nazwiska oraz 3 propozycje „za”, „przeciw” „wstrzymał się”. 

Każdy radny może oddać 4 głosy, po jednym na każdego kandydata. Wyboru 

dokonuje się poprzez obwiedzenie jednej z propozycji. 

Przystąpiono do głosowania tajnego wg wcześniej ustalonego scenariusza. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 

protokół z głosowania tajnego /w załączeniu/. 

W wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów Rada Powiatu wybrała 

Pana J. Franczuka na wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu: T. 

Andrukiewicza, M. Bujło, A. Urbańskiego .  

Uchwała Nr V/19/02 w sprawie wyboru Wicestarosty Ełckiego w załączeniu. 

Uchwała Nr V/20/02 w sprawie wyboru Pana T. Andrukiewicza na członka Zarządu 

Powiatu w Ełku w załączeniu. 

Uchwała Nr V/21/02 w sprawie wyboru Pana M. Bujło na członka Zarządu Powiatu w 

Ełku  w załączeniu. 

Uchwała Nr V/22/02 w sprawie wyboru Pana A. Urbańskiego na członka Zarządu 

Powiatu w Ełku  w załączeniu. 

 

Następnie Starosta Ełcki A. Puza złożył ślubowanie. 

W związku ze skutecznym wyborem Zarządu Powiatu Przewodniczący Rady J. 

Franczuk złożył rezygnację z pełnionej funkcji i zaproponował wprowadzenie dwóch 

uchwał do porządku obrad: 

1) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego J. Franczuka  z funkcji 

przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku, 

2) wyboru przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku. 

„Za” powyższą propozycją opowiedziało się 17 radnych, „przeciw” było 3. 

Propozycja zmian w porządku sesji została przyjęta. 

 

Przewodniczący powierzył dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady L. 

Kwiatkowskiej.  

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego J. Franczuka  z 

funkcji przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady L. Kwiatkowska poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały, w wyniku którego radni jednogłośnie opowiedzieli się „za” jego przyjęciem 

/20 głosów „za”/. 

Uchwała Nr V/23/02 w załączeniu. 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku. 
 

Wiceprzewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur. 

• Radny A. Puza zaproponował kandydaturę radnego Jerzego Milanowskiego. 

Radny J. Milanowski wyraził zgodę na kandydowanie.  
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W związku z brakiem innych kandydatur Przewodnicząca zaproponowała zamknięcie 

listy zgłoszeń kandydatów. W wyniku głosowania radni jednogłośnie /”za” 20 głosów/ 

opowiedzieli się za powyższą propozycją. 
Komisja skrutacyjna na czele z przewodniczącym radnym L. Gazdą przystąpiła do 

przygotowania kart do głosowania. 

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady, Przewodniczący komisji skrutacyjnej 

objaśnił zasady głosowania. Na każdej karcie obok nazwiska kandydata wpisane są 
trzy propozycje „za”, „przeciw”, „wstrzymał się”. Każdy radny ma 1 głos i 

obwiedzenie jednej propozycji oznacza dokonanie wyboru. Jeżeli będą inne 

zakreślenia taki głos będzie uważany za głos nieważny. 

Odbyło się głosowanie tajne według dotychczasowego scenariusza. 

Następnie radny L. Gazda odczytał protokół z głosowania /w załączeniu/. W wyniku 

tajnego głosowania Rada Powiatu bezwzględną większością głosów wybrała radnego 

J. Milanowskiego na przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku. 

Uchwała Nr V/24/02  w załączeniu. 

Przewodniczący Rady Powiatu J. Milanowski przystąpił do następnego punktu obrad. 

 

6) Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej i 

pozostałych komisji stałych Rady Powiatu w Ełku. 
 

Przewodniczący nadmienił, iż otrzymał uzgodniony w klubach projekt składów 

komisji stałych Rady Powiatu. 

Następnie odczytał w/w propozycje.  

W celu usprawnienia prac w trakcie przerwy Konwent Rady ustalił funkcje członków 

Komisji Rewizyjnej oraz wyłonił przewodniczących poszczególnych komisji. 

Realizując postanowienia Konwentu Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał 

w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania: 

1) „za” proponowanym składem Komisji Rewizyjnej z przewodniczącym Cz. 

Kotarskim, z-cą E. Jurkowską-Kawałko oraz sekretarzem W. Roszkowskim 

opowiedziało się 17 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” od głosu 3 

radnych, 

Uchwała Nr V/25/02 została podjęta /w załączeniu/. 

2) „za” proponowanym składem Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego z 

przewodniczącym W. Szelążkiem głosowało 20 radnych. 

Uchwałę Nr V/26/02 podjęto jednogłośnie /w załączeniu/. 

3) proponowany skład Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na czele z 

przewodniczącym L. Sobczakiem przyjęto jednogłośnie /”za” 20 głosów/. 

Uchwała Nr V/27/02 w załączeniu. 

4) „za” proponowanym składem Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

z przewodniczącym Cz. Żuryńskim opowiedziało się 19 radnych, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Uchwała Nr V/28/02 została podjęta /w załączeniu/. 

5) skład Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego z 

przewodniczącym W. Roszkowskim przyjęto 19 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 
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Uchwała Nr V/29/02 została podjęta /w załączeniu/. 

 

Ad.5  Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

• Radny T. Andrukiewicz poinformował, że odbyło się pierwsze spotkanie komisji 

statutowej oraz zwrócił się z prośbą o zgłaszanie ewentualnych propozycji do 

statutu w terminie do końca tygodnia do Biura Rady Powiatu. 

• Radny M. Bujło zaproponował, aby zgodnie z obowiązującym statutem każdy 

radny uczestniczył w pracy dwóch komisji. 

Przewodniczący Rady poparł wniosek przedmówcy i poprosił o dopisanie się tych 

radnych, którzy należą do jednej komisji, aby każdy uczestniczył w 2 komisjach. 

Dodał również, że jeżeli nasz statut, w tej chwili opracowywany będzie stanowił 

inaczej, wówczas nastąpi weryfikacja. 

• Radny M. Bujło zawnioskował o uzupełnienie składu osobowego komisji Rady. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad 

o podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji, w wyniku 

którego „za” rozszerzeniem porządku sesji było 16 radnych, przy 3 głosach 

„wstrzymujących”. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych komisji Rady 
Powiatu w Ełku.  
Przewodniczący odczytał listę chętnych przystąpienia do komisji.  

Następnie odbyło się głosowanie w sprawie uzupełnienia komisji stałych Rady 

Powiatu o wymienione osoby, w wyniku którego radni jednogłośnie opowiedzieli się 
„za” powyższą propozycją. 
Uchwała Nr V/30/02 została podjęta /w załączeniu/. 

• Radny W. Szelążek w imieniu klubu radnych „Platforma Ziemi Ełckiej” 

oświadczył, że nie wchodzą do nowej koalicji, jednak w swoich pracach popierać 
będą Zarząd Powiatu, zawsze tak, aby wyniki działań pozwoliły na rozwój naszego 

Powiatu. 

• Radny J. Trusiewicz poinformował, że na posiedzeniu klubu radnych SLD podjęta 

została uchwała o wykreśleniu z klubu radnego J. Franczuka. Ponadto oświadczył, 

że klub będzie tworzył konstruktywną opozycję, która będzie pracowała dla dobra 

Powiatu. 

• Starosta Ełcki A. Puza zadeklarował współpracę i ma nadzieję, że taka będzie w 

naszej Radzie. Ponadto oświadczył, że rozwiązania jakie wypracuje Zarząd będą 
rozwiązaniami merytorycznymi, nie uwikłanymi w układy polityczne. 

   

Ad. 8 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił V sesję 
Rady Powiatu za zamkniętą. 
                             Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Protokołowała:                                                        Przewodniczył                                                                                    

Grażyna Marta Krupska 

 



V sesja Rady Powiatu Ełckiego – 09.12.2002 r. 

....................................................................................................................................................... 

 6

 

 

 

 

 

 

 

 


